

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90

TELEFAX: (83)-3531-3217

EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

CPF: 16.154.744-3

CAJAZEIRAS - PB

Ao  
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA  
Att: Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1707.01/2020  
DATA DE ABERTURA: 31 DE JULHO DE 2020 ÀS 10:30HS

PREZADOS SENHORES,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MATERIAL DESCARTAVEL DESTINADOS A POLICLINICA DR.FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA A, mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                     | UNID | QUANT | MARCA      | P.C. UNIT | P.C. TOTAL   | EXTENSÃO                                   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|-----------|--------------|--------------------------------------------|
| 4    | AVETAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE                                                                                                                                       | UND  | 200   | POLY       | R\$ 22,00 | R\$ 4.400,00 | quatro mil e quatrocentos reais            |
| 37   | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE POLIURETANO Nº20G, registro em órgão competente embalado individualmente em papel grau cirurgico com tipo de esterilização prazo de validade procedencia                                                                    | UND  | 90    | DESCARPACK | R\$ 0,79  | R\$ 71,10    | setenta e um reais e dez centavos          |
| 38   | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE POLIURETANO Nº22G, registro em órgão competente embalado individualmente em papel grau cirurgico com tipo de esterilização prazo de validade procedencia                                                                    | UND  | 90    | DESCARPACK | R\$ 0,79  | R\$ 71,10    | setenta e um reais e dez centavos          |
| 44   | COLETOR DESCARTAVEL 80ml ESTERIL SEM PA TRANSPARENTE rotulagem respeitando a legislação vigente                                                                                                                                                               | UND  | 60    | 3B         | R\$ 0,33  | R\$ 19,80    | dezenove reais e oitenta centavos          |
| 78   | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Nº01 PEQUENO ESTERIL                                                                                                                                                                                                             | UND  | 90    | ADLIN      | R\$ 0,85  | R\$ 76,50    | setenta e seis reais e cinquenta centavos  |
| 79   | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Nº02 MEDIO ESTERIL                                                                                                                                                                                                               | UND  | 150   | ADLIN      | R\$ 0,90  | R\$ 135,00   | cento e trinta e cinco reais               |
| 106  | FRALDA GERIATRICA PACOTE COM 08 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                      | UND  | 600   | MAXICOR    | R\$ 9,90  | R\$ 59,40    | cinquenta e nove reais e quarenta centavos |
| 124  | LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND  | 600   | MAXICOR    | R\$ 0,39  | R\$ 234,00   | duzentos e trinta e quatro reais           |
| 125  | LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND  | 600   | MAXICOR    | R\$ 0,39  | R\$ 234,00   | duzentos e trinta e quatro reais           |
| 126  | LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 22 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente | UND  | 600   | MAXICOR    | R\$ 0,39  | R\$ 234,00   | duzentos e trinta e quatro reais           |

Fls. 122  
CPS MIT



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90

TELEFAX: (83)-3531-3217

EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

|                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |          |            |                                                 |               |                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----------|------------|-------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|
| 147                                                                      | PAPÉL PARA ULTRAASSOM - VIDEO PRINTER Sony UPP - 110HG 110mm x 18m (ROSA)                                                                                                                                                                                  | ROLO    | 90  | DBI      | R\$ 145,00 | cento e quarenta e cinco reais                  | R\$ 13.050,00 | treze mil e cinquenta reais                                   |
| 150                                                                      | PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da AMVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de item para rastreamento impresso na embalagem | BOBINA  | 6   | HOSPFLX  | R\$ 128,00 | cento e vinte e oito reais                      | R\$ 768,00    | setecentos e sessenta e oito reais                            |
| 207                                                                      | TIRA PARA GLUCEMIA, compatível com o glicosímetro (G-TECH FREE) registro em órgão competente                                                                                                                                                               | UND     | 300 | G-TECH   | R\$ 0,74   | setenta e quatro centavos de real               | R\$ 222,00    | duzentos e vinte e dois reais                                 |
| 232                                                                      | TERA BAND COR CINZA                                                                                                                                                                                                                                        | UND     | 6   | CARCI    | R\$ 45,00  | quarenta e cinco reais                          | R\$ 270,00    | duzentos e setenta reais                                      |
| 246                                                                      | FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM DIAMETRO 3-0 AGULHA 2,00CM TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTANDO DADOS DE                                                                                                                     | UNIDADE | 6   | TECNOFIO | R\$ 96,49  | noventa e seis reais e quarenta e nove centavos | R\$ 578,94    | quinhentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos |
| VALOR TOTAL                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |          |            |                                                 | R\$ 20.423,84 |                                                               |
| vinte mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos |                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |          |            |                                                 |               |                                                               |

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DENTAL CAJAZEIRAS - PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000

TELEFAX: (83)-3531-3217

EMAIL: DENTALCAJAZEIRAS@HOTMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

PRazo DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTE EDITAL.

CAJAZEIRAS, 31 DE JULHO DE 2020

*Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira*

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 9802916294 SSP-CE CPF: 959.145.283-72

